



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

02.11.2023

г.Казань

№ 1406

О внесении изменений в отдельные акты Кабинета Министров Республики Татарстан

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.03.2015 № 130 «Об утверждении Стандарта качества государственной услуги по организации отдыха детей и молодежи» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.12.2017 № 940) следующие изменения:

в пункте 2 слова «Министерство по делам молодежи и спорту Республики Татарстан» заменить словами «Министерство по делам молодежи Республики Татарстан»;

в Стандарте качества государственной услуги по организации отдыха детей и молодежи, утвержденном указанным постановлением:

в разделе II:

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«ГОСТ Р 52887-2018. Национальный стандарт Российской Федерации. Услуги детям в организациях отдыха и оздоровления;»;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«свод правил СП 1.13130 «Системы противопожарной защиты. Эвакуационные пути и выходы», утвержденный приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 19 марта 2020 г. № 194 «Об утверждении свода правил СП 1.13130 «Системы противопожарной защиты. Эвакуационные пути и выходы»;»;

абзац девятый изложить в следующей редакции:

«постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;»;

абзац десятый признать утратившим силу;

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 08.08.2017 № 566 «О нормативном финансировании общеобразовательных организаций Республики Татарстан»»;

абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.04.2020 № 346 «Об организации отдыха и оздоровления детей и молодежи»»;

в таблице раздела III:

в графе 3 пункта 6:

в абзаце втором слова «территориальные органы Федеральной миграционной службы и их структурные подразделения» заменить словами «Министерство внутренних дел Российской Федерации»;

в абзаце третьем слова «территориальные органы Федеральной миграционной службы и их структурные подразделения» заменить словами «Министерство внутренних дел Российской Федерации»;

в абзаце седьмом слова «Министерство по делам молодежи и спорту Республики Татарстан» заменить словами «Министерство по делам молодежи Республики Татарстан»;

в графе 3 пункта 9 слова «исполнительные органы государственной власти» заменить словами «республиканские органы государственной власти»;

в пункте 4 раздела IV слова «Министерство по делам молодежи и спорту Республики Татарстан» заменить словами «Министерство по делам молодежи Республики Татарстан»;

в пункте 5 раздела V слова «постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.12.2013 № 73 «Об утверждении СанПиН 2.4.4.3155-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы стационарных организаций отдыха и оздоровления детей» заменить словами «постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»»;

в пункте 3 раздела VII слова «постановлениями Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.12.2013 № 73 «Об утверждении СанПиН 2.4.4.3155-13» и от 14.05.2013 № 25 «Об утверждении СанПиН 2.4.4.3048-13» заменить словами «постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»»;

в графе 5 пункта 1 таблицы раздела XI слова «Министерством по делам молодежи и спорту Республики Татарстан» заменить словами «Министерством по делам молодежи Республики Татарстан»;

в пункте 1 раздела XIII слова «Министерство по делам молодежи и спорту Республики Татарстан» заменить словами «Министерство по делам молодежи Республики Татарстан».

2. Внести в Порядок учета молодых семей для оказания государственной поддержки в улучшении жилищных условий, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.12.2018 № 1097 «Об утверждении Порядка учета молодых семей для оказания государственной поддержки в улучшении жилищных условий» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.01.2020 № 53, от 21.11.2020 № 1043, от 20.07.2021 № 615, от 08.04.2022 № 333, от 07.03.2023 № 223), следующие изменения:

в пункте 7:

в подпункте 8 слова «из Бюро технической инвентаризации» исключить;

в подпункте 17 слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

абзац девятнадцатый признать утратившим силу;

дополнить пунктом 7¹ следующего содержания:

«7¹. Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в подпунктах 1, 2, 4 – 7, 9, 10, 12, 13, 16 пункта 7 настоящего Порядка, находящиеся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления, подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, запрашиваются органами местного самоуправления по каналам межведомственного взаимодействия самостоятельно.»;

абзац шестнадцатый пункта 8 признать утратившим силу;

дополнить пунктом 8¹ следующего содержания:

«8¹. Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в подпунктах 1 – 4 пункта 8 настоящего Порядка, находящиеся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления, подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, запрашиваются органами местного самоуправления по каналам межведомственного взаимодействия самостоятельно.».

3. Внести в Положение о Межведомственном совете по развитию добровольчества (волонтерства) в Республике Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.07.2019 № 561 «Об образовании Межведомственного совета по развитию добровольчества (волонтерства) в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.02.2020 № 81, от 19.12.2020 № 1157, от 20.08.2021 № 757, от 24.01.2022 № 43, от 12.12.2022 № 1317, от 14.06.2023 № 717), следующие изменения:

в пункте 1.1 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в абзаце втором пункта 2.1 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти».

4. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 04.03.2019 № 149 «Об утверждении Концепции формирования и развития системы психологической помощи населению в Республике Татарстан на 2019 – 2022 годы

и Регламента межведомственного информационного взаимодействия субъектов системы психологической помощи населению в Республике Татарстан» следующие изменения:

наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Регламента межведомственного информационного взаимодействия субъектов системы психологической помощи населению в Республике Татарстан»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемый Регламент межведомственного информационного взаимодействия субъектов системы психологической помощи населению в Республике Татарстан.»;

в абзаце втором пункта 1 Регламента межведомственного информационного взаимодействия субъектов системы психологической помощи населению в Республике Татарстан, утвержденного указанным постановлением, слова «, а также в соответствии с Концепцией формирования и развития системы психологической помощи населению в Республике Татарстан на 2019 – 2022 годы» исключить.

Премьер-министр
Республики Татарстан



А.В.Песошин